
UCHWAŁA NR XXI/121/17
RADY GMINY GRODZISK

z dnia 21 listopada 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875) oraz art. 211, art. 212, art. 216, art. 217, art. 220, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych - zwiększeń zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały;

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych - zwiększeń i zmniejszeń zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały;

§ 3. Dokonać aktualizacji załącznika Nr 5 "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
gminy w 2017 r" Uchwały Nr XV/85/16 Rady Gminy Grodzisk z dnia 20 grudnia 2016 r zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały;

§ 4. Dokonać aktualizacji załącznika Nr 6 „Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku 
dochodów oświatowych jednostek budżetowych na 2017 rok” Uchwały Nr XV/85/16 Rady Gminy Grodzisk z dnia 
20 grudnia 2016 r zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Objaśnienia zmian w budżecie gminy zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody ogółem 14 457 820 zł, z tego: dochody bieżące      14 373 033 zł dochody majątkowe       
84 787 zł

2. Wydatki ogółem  14 303 738 zł, z tego: wydatki bieżące       13 753 178 zł wydatki majątkowe      
550 560 zł

§ 7. Nadwyżka budżetu gminy wynosi 154 082 zł z przeznaczeniem na planowaną spłatę rat pożyczek 
i kredytów w kwocie 154 082 zł.

§ 8. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 480 480 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu 
w wysokości 634 562 zł.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: C279083F-3815-4401-9C2F-48252C25F784. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/121/17

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 21 listopada 2017 r.

w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem
:

20 570,00 0,00 0,00 20 570,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 97 561,00 0,00 29 190,00 126 751,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 22 895,00 0,00 29 190,00 52 085,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 13 227,00 0,00 10 400,00 23 627,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

6 868,00 0,00 18 790,00 25 658,00

bieżące razem
:

9 189 722,00 0,00 29 190,00 9 218 912,00

Id: C279083F-3815-4401-9C2F-48252C25F784. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem
:

84 787,00 0,00 0,00 84 787,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem
:

5 133 551,00 0,00 0,00 5 133 551,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 14 428 630,00 0,00 29 190,00 14 457 820,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: C279083F-3815-4401-9C2F-48252C25F784. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/121/17

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 21 listopada 2017 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST
Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzi
ał

Rozdz
iał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą

189 412,00 16 570,00 4 020,00 2 628,00 1 392,00 0,00 12 550,00 0,00 0,00 0,00 172 842,00 172 842,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po 
zmianach

189 412,00 16 570,00 4 020,00 2 628,00 1 392,00 0,00 12 550,00 0,00 0,00 0,00 172 842,00 172 842,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne
Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzi
ał

Rozdz
iał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą

410 047,00 303 443,00 303 443,00 0,00 303 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 604,00 106 604,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

18 103,00 18 103,00 18 103,00 0,00 18 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
600 Transport i łączność

po 
zmianach

428 150,00 321 546,00 321 546,00 0,00 321 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 604,00 106 604,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

323 443,00 303 443,00 303 443,00 0,00 303 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

18 103,00 18 103,00 18 103,00 0,00 18 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po 
zmianach

341 546,00 321 546,00 321 546,00 0,00 321 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

124 914,00 124 914,00 124 914,00 0,00 124 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

18 103,00 18 103,00 18 103,00 0,00 18 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach

143 017,00 143 017,00 143 017,00 0,00 143 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

1 480 861,00 1 480 861,00 1 408 161,00 1 084 895,00 323 266,00 0,00 72 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-25 103,00 -25 103,00 -25 103,00 -25 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
750 Administracja publiczna

po 
zmianach

1 455 758,00 1 455 758,00 1 383 058,00 1 059 792,00 323 266,00 0,00 72 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

1 284 861,00 1 284 861,00 1 281 161,00 1 019 095,00 262 066,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-25 103,00 -25 103,00 -25 103,00 -25 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C279083F-3815-4401-9C2F-48252C25F784. Podpisany Strona 1



po 
zmianach

1 259 758,00 1 259 758,00 1 256 058,00 993 992,00 262 066,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

792 526,00 792 526,00 792 526,00 792 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-25 103,00 -25 103,00 -25 103,00 -25 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po 
zmianach

767 423,00 767 423,00 767 423,00 767 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

4 833 736,00 4 644 386,00 4 446 568,00 3 639 858,00 806 710,00 0,00 171 818,00 26 000,00 0,00 0,00 189 350,00 189 350,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-90 610,00 -90 610,00 -90 610,00 -90 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

119 800,00 119 800,00 113 800,00 81 150,00 32 650,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

po 
zmianach

4 862 926,00 4 673 576,00 4 469 758,00 3 630 398,00 839 360,00 0,00 177 818,00 26 000,00 0,00 0,00 189 350,00 189 350,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

2 778 365,00 2 589 015,00 2 460 952,00 2 088 500,00 372 452,00 0,00 102 063,00 26 000,00 0,00 0,00 189 350,00 189 350,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

98 450,00 98 450,00 92 450,00 70 000,00 22 450,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po 
zmianach

2 876 815,00 2 687 465,00 2 553 402,00 2 158 500,00 394 902,00 0,00 108 063,00 26 000,00 0,00 0,00 189 350,00 189 350,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

100 063,00 100 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń

po 
zmianach

106 063,00 106 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

1 608 094,00 1 608 094,00 1 608 094,00 1 608 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po 
zmianach

1 678 094,00 1 678 094,00 1 678 094,00 1 678 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

145 852,00 145 852,00 145 852,00 0,00 145 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

5 150,00 5 150,00 5 150,00 0,00 5 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach

151 002,00 151 002,00 151 002,00 0,00 151 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

12 384,00 12 384,00 12 384,00 0,00 12 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

17 300,00 17 300,00 17 300,00 0,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

po 
zmianach

29 684,00 29 684,00 29 684,00 0,00 29 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

128 947,00 128 947,00 122 078,00 102 548,00 19 530,00 0,00 6 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

11 150,00 11 150,00 11 150,00 11 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

po 
zmianach

140 097,00 140 097,00 133 228,00 113 698,00 19 530,00 0,00 6 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

80 265,00 80 265,00 80 265,00 80 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

9 515,00 9 515,00 9 515,00 9 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po 
zmianach

89 780,00 89 780,00 89 780,00 89 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

15 444,00 15 444,00 15 444,00 15 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

1 635,00 1 635,00 1 635,00 1 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

po 
zmianach

17 079,00 17 079,00 17 079,00 17 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

836 393,00 836 393,00 790 695,00 750 981,00 39 714,00 0,00 45 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-90 610,00 -90 610,00 -90 610,00 -90 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80110 Gimnazja

po 
zmianach

745 783,00 745 783,00 700 085,00 660 371,00 39 714,00 0,00 45 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

575 559,00 575 559,00 575 559,00 575 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-79 460,00 -79 460,00 -79 460,00 -79 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po 
zmianach

496 099,00 496 099,00 496 099,00 496 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

111 133,00 111 133,00 111 133,00 111 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-11 150,00 -11 150,00 -11 150,00 -11 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

po 
zmianach

99 983,00 99 983,00 99 983,00 99 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C279083F-3815-4401-9C2F-48252C25F784. Podpisany Strona 2



przed 
zmianą

543 197,00 543 197,00 541 697,00 244 248,00 297 449,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

10 200,00 10 200,00 10 200,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80113 Dowożenie uczniów do szkół

po 
zmianach

553 397,00 553 397,00 551 897,00 244 248,00 307 649,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

10 200,00 10 200,00 10 200,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach

96 200,00 96 200,00 96 200,00 0,00 96 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

745 529,00 745 529,00 317 529,00 208 700,00 108 829,00 0,00 428 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-294,00 -294,00 -294,00 0,00 -294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

294,00 294,00 294,00 0,00 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna

po 
zmianach

745 529,00 745 529,00 317 529,00 208 700,00 108 829,00 0,00 428 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

233 229,00 233 229,00 228 229,00 208 700,00 19 529,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-294,00 -294,00 -294,00 0,00 -294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

294,00 294,00 294,00 0,00 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej

po 
zmianach

233 229,00 233 229,00 228 229,00 208 700,00 19 529,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-186,00 -186,00 -186,00 0,00 -186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe

po 
zmianach

214,00 214,00 214,00 0,00 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-96,00 -96,00 -96,00 0,00 -96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki

po 
zmianach

1 104,00 1 104,00 1 104,00 0,00 1 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-12,00 -12,00 -12,00 0,00 -12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4480 Podatek od nieruchomości

po 
zmianach

88,00 88,00 88,00 0,00 88,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

294,00 294,00 294,00 0,00 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

po 
zmianach

894,00 894,00 894,00 0,00 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

158 700,00 156 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

po 
zmianach

165 700,00 163 000,00 106 000,00 0,00 106 000,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

88 700,00 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

po 
zmianach

108 700,00 106 000,00 106 000,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

50 650,00 50 650,00 50 650,00 0,00 50 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych

po 
zmianach

70 650,00 70 650,00 70 650,00 0,00 70 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92116 Biblioteki

po 
zmianach

57 000,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

po 
zmianach

57 000,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem: przed 
zmianą

8 951 585,00 8 573 867,00 7 612 725,00 5 196 454,00 2 416 271,00 72 891,00 762 251,00 26 000,00 0,00 100 000,00 377 718,00 377 718,00 0,00 0,00

Id: C279083F-3815-4401-9C2F-48252C25F784. Podpisany Strona 3



zmniejsze
nie

-129 007,00 -129 007,00 -116 007,00 -115 713,00 -294,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

158 197,00 158 197,00 152 197,00 81 150,00 71 047,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po 
zmianach

8 980 775,00 8 603 057,00 7 648 915,00 5 161 891,00 2 487 024,00 59 891,00 768 251,00 26 000,00 0,00 100 000,00 377 718,00 377 718,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone
Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzi
ał

Rozdz
iał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą

4 222 026,00 4 222 026,00 101 115,00 74 860,00 26 255,00 0,00 4 120 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
855 Rodzina

po 
zmianach

4 222 026,00 4 222 026,00 101 115,00 71 660,00 29 455,00 0,00 4 120 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

2 766 911,00 2 766 911,00 40 000,00 32 560,00 7 440,00 0,00 2 726 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-2 200,00 -2 200,00 -2 200,00 -2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85501 Świadczenie wychowawcze

po 
zmianach

2 766 911,00 2 766 911,00 40 000,00 30 360,00 9 640,00 0,00 2 726 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

27 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po 
zmianach

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

4 890,00 4 890,00 4 890,00 4 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

po 
zmianach

4 690,00 4 690,00 4 690,00 4 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach

2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach

5 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

1 455 000,00 1 455 000,00 61 000,00 42 300,00 18 700,00 0,00 1 394 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

po 
zmianach

1 455 000,00 1 455 000,00 61 000,00 41 300,00 19 700,00 0,00 1 394 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po 
zmianach

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

5 133 551,00 5 133 551,00 1 012 527,00 130 215,00 882 312,00 0,00 4 121 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:
zwiększen
ie

3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C279083F-3815-4401-9C2F-48252C25F784. Podpisany Strona 4



po 
zmianach

5 133 551,00 5 133 551,00 1 012 527,00 127 015,00 885 512,00 0,00 4 121 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C279083F-3815-4401-9C2F-48252C25F784. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/121/17

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 21 listopada 2017 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2017 r

Dotacje
Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ.

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1.

Gminna Biblioteka 
Publiczna 

w Grodzisku 57 000 1.

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Grodzisku - na udział własny 

w zakupie wyposażenia osobistego 
i ochronnego (wydatki bieżące) 1 042

2.
Powiat Siemiatycki 

w Siemiatyczach 172 842 2.

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Stadnikach - na udział własny 

w zakupie wyposażenia osobistego 
i ochronnego (wydatki bieżące) 1 399

3.

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Czarnej Wielkiej - na udział 

własny w zakupie sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego  (wydatki 

bieżące) 450

Id: C279083F-3815-4401-9C2F-48252C25F784. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXI/121/17

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 21 listopada 2017 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW
DLA WYODRĘBNIONEGO RACHUNKU DOCHODÓW OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK 

BUDŻETOWYCH NA 2017 ROK

Lp. Dział 
rozdział

Nazwa jednostki 
budżetowej

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku 

Dochody 
na 

2017 rok

Wydatki
 na 

2017 rok

Stan 
środków 

obrotowych 
na koniec 

roku
1. 801

80148

OŚWIATA 
I WYCHOWANIE 
Stołówki szkolne 
i przedszkolne

- 215 000 215 000 -

Id: C279083F-3815-4401-9C2F-48252C25F784. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXI/121/17

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 21 listopada 2017 r.

Objaśnienia zmian w budżecie gminy

Adn. § 1.

Zwiększono plan dochodów budżetowych w tym:

1. Dział 801 „Oświata i wychowanie”:

- rozdz. 80101 § 0970 – zwiększenie planu pochodzi z odszkodowania za szkodę otrzymaną od firmy 
ubezpieczeniowej;

- rozdz. 80101 § 2030 - zwiększenie planu dochodów nastąpiło na podstawie pism:

1. Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego FB-II.3111.402.2017.BB z dnia 24 października  2017 r – dotacja 
celowa na realizację działań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 – 
„Aktywna tablica”,;

2. Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego FB-II.3111.444.2017.BB z dnia 30 października  2017 r – dotacja 
celowa na sfinansowanie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej w związku z ustawą z dnia 15 września 
2017 r o szczególnych rozwiązaniach zapewniających poprawę jakości i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej.

Adn. § 2.

Zwiększono i zmniejszono plan wydatków budżetowych w tym:

1. Dział 600 „Transport i łączność”:

- rozdz. 60016 § 4300 – zwiększenie wydatków bieżących na utrzymanie dróg gminnych;

2. Dział 750 „Administracja publiczna” rozdz. 75023 § 4010  –   zmniejszenie wydatków na wynagrodzenia 
w związku z rezygnacją przez pracownika odejścia na emeryturę w 2017 r;

3. Dział 801 „Oświata i wychowanie”:

- rozdz. 80101 – zwiększenie wydatków bieżących na wynagrodzenia oraz zwiększenie planu na podstawie 
decyzji w/w pism;

- rozdz. 80106 - zwiększenie wydatków bieżących na wynagrodzenia i pochodne;

- rozdz. 80110 – zmniejszenie wydatków bieżących z tytułu przeniesienia do rozdz. 80101 i rozdz. 80106;

- rozdz. 80113 – zwiększenie wydatków bieżących związanych z dowozem uczniów do szkół.

Zmiany w planie wynagrodzeń w wymienionych rozdziałach wprowadzono ze względu, że zmieniły się 
osoby od 1 września 2017 r.

4. Dział 852 "Pomoc społeczna" i dział 855 „Rodzina” – przeniesienia w działach.

5. Dział 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego":

- rozdz. 92109 § 4270 - zwiększenie wydatków bieżących na remont świetlicy w Czarnej Średniej;

- rozdz. 92116 § 2480 – zmniejszenie dotacji podmiotowej dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodzisku. 
Zmniejsza się w związku z przewidywaną pozostałością środków - pracownica przebywała na dłuższym 
zwolnieniu lekarskim w 2017 r.

Id: C279083F-3815-4401-9C2F-48252C25F784. Podpisany Strona 1




